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Projekto rengėjas - Švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – ŠMSM). 

Projekto tikslas. Užtikrinti tinkamą aukšto meistriškumo sporto finansavimą, skiriant papildomai 1,7 

mln. Eur valstybės biudžeto lėšų 2021 metų aukšto meistriškumo sporto programoms (toliau – 

Programa) įgyvendinti.  

Esama situacija. Priėmus Lietuvos Respublikos 2021 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių 

biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo Nr. XIV-102 preambulės, 1, 2, 3, 9, 10, 11, 14, 20 

straipsnių ir 1, 2, 3, 6, 7, 8 priedų pakeitimo įstatymą, 30 procentų Sporto rėmimo fondo lėšų (iš viso 

6,422 mln. Eur) buvo perkelta aukšto meistriškumo sportui, iš kurių 1,7 mln. Eur buvo papildomai 

skirti 2021 metų Programoms įgyvendinti. 

Galiojantis teisinis reglamentavimas nesuteikia galimybės ŠMSM papildomai skirti lėšų Programoms 

įgyvendinti, todėl reikalingi teikiamo nutarimo pakeitimai. 

Projekto esmė, nauda. Projektu siūloma įteisinti galimybę ŠMSM 2021 metais papildomai skirti lėšų 

Programoms įgyvendinti nustatant, kad: 

- Paralimpiniam, regos, klausos, judėjimo ar intelekto negalią turinčių asmenų sporto 

judėjimams Lietuvoje vadovaujančios nevyriausybinės organizacijos ar sporto šakų 

federacijos (toliau – pareiškėjai) 2021 metų Programas, kurioms 2021 metais skirtas 

finansavimas, gali papildyti naujomis priemonėmis iki 2021 m. rugsėjo 1 d.  

- Sprendimams dėl 2021 metų Programų papildomo finansavimo ir papildomų valstybės 

biudžeto lėšų dydžio joms įgyvendinti skyrimo priimti ir apie juos informuoti taikomos 

Aukšto meistriškumo sporto programų įgyvendinimo finansavimo valstybės biudžeto lėšomis 

tvarkos aprašo nuostatos.  

- Šio Projekto nuostatos taikomos tiems pareiškėjams, kurių 2021 metų Programoms 

įgyvendinti skirta mažiau lėšų, nei pareiškėjai prašė (atėmus pareiškėjų nuosavų ar kitų 

šaltinių lėšų sumą), arba jie vykdomas 2021 metų Programas papildė naujomis priemonėmis 

per nustatytą terminą.  

- Pareiškėjų papildytos 2021 metų Programos turi būti išnagrinėtos ir sprendimai dėl 

papildomų valstybės biudžeto lėšų 2021 metų Programoms skyrimo (neskyrimo) priimti ne 

vėliau kaip per 20 darbo dienų nuo 2021 m. rugsėjo 1 d. 

- Susitarimas dėl valstybės biudžeto lėšų naudojimo sutarties pakeitimo pasirašomas ne vėliau 

kaip per 30 kalendorinių dienų nuo pareiškėjo informavimo apie priimtą sprendimą dėl 

papildomų valstybės biudžeto lėšų 2021 metų Programoms skyrimo. Jeigu Programos 

vykdytojas atsisako sudaryti susitarimą ar dėl vykdytojo kaltės praleidžiamas nustatytas 

terminas susitarimui sudaryti, susitarimas su Programos vykdytoju nesudaromas ir 

sprendimas dėl papildomų lėšų vykdytojo Programai įgyvendinti skyrimo panaikinamas. 

Nauda: papildomai skyrus 1,7 mln. Eur 2021 metų Programoms, 2021 metais būtų skirta 2,7 mln. 

Eur daugiau nei 2020 m. Programoms įgyvendinti, t. y. iš viso 9,74 mln. Eur. 

Atitiktis Vyriausybės programai. Projektas siejasi su Vyriausybės programos 62.2 pap. nuostatomis 

(„...Numatysime papildomą valstybės aukšto meistriškumo sporto programos finansavimą, taip 

sudarydami galimybes mūsų šalies sportininkams sėkmingai pasirengti ir konkuruoti svarbiausiose 

aukščiausio lygio tarptautinėse varžybose..“). 
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Derinimas. Projektas svarstytas 2021 m. liepos 27 d. tarpinstituciniame pasitarime ir patikslintas 

įvertinus Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pateiktas pastabas.  

Dalykinio vertinimo išvada. Siūlome Projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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